
O t Q

рггиа

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования

«РОССИЙСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 
ГИДРОМЕТЕОРОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

 ̂ ПРИКАЗ . .

Санкт-Петербург

Об утверждении и введении в действие Положения о текущем контроле 
успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

В целях совершенствования документов системы менеджмента качества и на 
основании решения Ученого совета Университета от 26 июня 2018 года, протокол № 11

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие Положение о текущем контроле успеваемости 
и промежуточной аттестации обучающихся (Приложение).

2. Признать утратившими силу Положение о промежуточной аттестации 
обучающихся федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Российский государственный 
гидрометеорологический университет», утверждённое приказом РГГМУ от 25 декабря 
2015 г. № 1125, и Положение об организации и проведении текущего контроля 
успеваемости в федеральном государственном бюджетном образовательном 
учреждении высшего образования «Российский государственный 
гидрометеорологический университет», утверждённое приказом РГГМУ от 25 декабря 
2015 г. № 1126.

3. Начальнику Центра качества и нормативного обеспечения учебного процесса 
Мартыненко С.Б. организовать ознакомление с вводимым в действие Положением и 
обеспечить надлежащее хранение его копии в порядке и в сроки, предусмотренные 
номенклатурой дел структурного подразделения.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора И.И. Палкин


